旅办发﹝2015﹞82 号
国家旅游局办公室关于开展旅游厕所革命“三个一”主题宣传活动的通知

各省、自治区、直辖市旅游委、局，新疆生产建设兵团旅游局：

为深入宣传和全面展示全国旅游厕所革命进展和成效，大力推进旅游厕所建设与管理行动，国家旅游局组织开展出版一本书、发布一部报告、拍摄一部片子“三个一”主题宣传活动。

编辑“一本书”，反映全国各地旅游厕所革命举措和成效，归纳总结各地旅游厕所建设与管理模式，全面展示全国旅游厕所革命成果。发布“一部报告”，主要内容为全国旅游厕所游客满意度调查情况和各地厕所建设管理情况。拍摄“一部片子”，记录各地旅游厕所建设与管理行动，展示厕所革命进程。活动时间从2015年4月至年底。

为此，现将有关事项通知如下：
1.高度重视、精心组织。各地要高度重视旅游厕所革命新闻宣传工作，按照工作推进情况及时组织新闻媒体采访报道，加大舆论宣传力度，积极发挥舆论引导和舆论监督作用，鼓励各界人士为厕所建设管理出谋献策、建言献力，并积极曝光一些脏乱差旅游厕所和落后地区。
2.积累素材、总结经验。及时收集当地媒体报道和游客反馈，收集各类反映旅游厕所建设管理行动的文字、图片、视频等资料，要特别注意收集能够突出体现旅游厕所革命成果、前后对比强烈的视频、图片等资料，积累鲜活素材。要注重梳理提炼地方特色、亮点，全面总结旅游厕所建设与管理的典型做法和经验。各地旅游厕所革命经验总结于10月31日前传真至010-65201700，图片素材发送至xwb@cnta.gov.cn邮箱（需JEPG格式，5张高清图，并标明主要内容），视频素材提供光盘，邮寄至国家旅游局综合协调司新闻处。
3.加强对接、及时反馈。做好与国家旅游局新闻宣传工作对接，加强与业务部门和宣传部门日常联络沟通，及时反馈各地厕所建设与管理行动中有价值的新闻线索，反馈热点、难点问题及工作亮点。国家旅游局将根据各地上报情况，及时组织中央媒体团和专家学者赴地方采访调研。

国家旅游局办公室

2015年4月6日

联系单位：国家旅游局综合司

联 系 人：杨正友、尹霞

联系电话：010-65201724/1731

传    真：010-65201700

邮    箱：xwb@cnta.gov.cn